
Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 1 (celkem 8)  

 

SERVISNÍ SMLOUVA  

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů   

 
I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel :  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr.Martin Pavlik, PhD, EDIC, DESA, ředitel 

  

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno  

č. účtu:  71138621/0710 

SWIFT:   CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

 

 

2. Zhotovitel :  Siemens Healthcare, s.r.o. 

  zapsaná v obch. Rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 243166 

 

sídlo:  Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4  

jednající:  Ing. Vratislav Švorčík a Ing. Karel Kopejtko, jednatelé 

IČ:    04179960 

DIČ:      CZ04179960 

bank. spojení:  XXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXX 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je zajištění komplexních servisních služeb na přístroje uvedené níže po dobu a za 

podmínek dále uvedených. Tato smlouva je uzavírána jako výsledek veřejné zakázky objednatele identifikované 

v záhlaví. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je servisní služba na Přístroj RTG - Linka angiografická Typ: Axiom Artis dFC, 

výr. č. 40053 (dále také „zařízení“). Vymezení funkčních částí přístroje pro pokrytí smlouvou: 

 Linka angiografická Typ: Axiom Artis dFC Magnetic navigation (dále jen „Zařízení“). 

2. Servis prováděný podle této smlouvy se vztahuje jen na součásti „Zařízení“, tj. od vstupních svorek 

dále. Zhotovitel se zavazuje poskytovat servis v souladu s touto smlouvou a objednatel se zavazuje 

řádně provedené práce a materiál od zhotovitele převzít a zaplatit sjednanou cenu. Objednatel je dále 

povinen bez zbytečného odkladu oznámit zhotoviteli jakékoli změny konfigurace „Zařízení“.  

3. Servis podle této smlouvy zahrnuje (dále jen jako „servis“): 

a. Preventivní kontroly všech součástí zařízení a jeho příslušenství, včetně kontroly kvality  

        zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem č. 

        268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 

        správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zdravotnických 

        prostředcích), a to 4x ročně, 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 2 (celkem 8)  

b. Pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly (BTK) zařízení dle zákona 

o zdravotnických prostředcích, a to 1x ročně, 

c. Kontrola elektrické bezpečnosti zařízení dle příslušné ČSN 

d. Bez dodávky potřebných náhradních dílů a bez vakuových prvků a detekčních prvků, 

e. Provádění měření dlouhodobé stability dle zákona č. 263/2016 Sb., v platném znění 

f. opravy poruch a závad „Zařízení“, tj. uvedení přístroje do stavu plné využitelnosti 

g. provádění aktualizací (Update) „Zařízení“ výrobcem vydaných pro tento konkrétní přístroj; 

h. Nástup na opravu do 72 hodin od obdržení objednávky (v případě probíhajícího experimentu 

nástup na opravu do 24 hodin), provedení opravy do 72 hodin od nástupu (v případě potřeby 

náhradního dílu od potvrzení cenové nabídky na náhradní díl nebo v dohodnuté lhůtě 

s ohledem na povahu a rozsah servisního zásahu). 

4. Místem plnění je místo instalace a provozu „Zařízení“, tedy v areálu Veterinární a farmaceutické 

univerzity Brno. 

5. Objednatel je povinen zajistit, aby servis přístroje neprováděla žádná jiná osoba, než zhotovitelem 

výslovně určená.  

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

  

1. Sjednaná cena za servisní činnost dle této smlouvy je stanovena dle nabídky zhotovitele v rámci 

příslušné veřejné zakázky, a to takto: 

 

Roční cena servisu a údržby „Zařízení“ bez DPH 182 000,- Kč 

Roční cena servisu a údržby „Zařízení“ vč. 21% DPH 220 220,- Kč 

 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s plněním smlouvy. K ceně uvedené bez DPH 

bude DPH připočtena v zákonné výši ke dni zdanitelného plnění. 

3. Cena za servisní činnost dle této smlouvy bude objednatelem hrazena v pravidelných pololetních 

splátkách ve výši 1/2 sjednané ceny na 1 rok, faktura bude vystavena v 5. a 11. měsíci kalendářního 

roku. Poslední rok platnosti smlouvy bude faktura za poslední pololetí doručena do konce měsíce 

předcházejícího měsíci ukončení platnosti smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení do 

sídla objednatele. Závazek splatnosti je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu objednatele 

na účet Zhotovitele. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy včetně čísla smlouvy objednatele, registrační číslo a název souvisejícího 

projektu, a musí být vystavena ve 2 vyhotoveních. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je 

objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit Zhotovitel i s 

uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) 

faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to v délce 30 dní. V případě, že má Zhotovitel se 

objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je Zhotovitel povinen vystavovat příslušné faktury ke 

každé takovéto smlouvě samostatně. V případě výpovědi smlouvy kteroukoliv smluvní stranou bude 

faktura doručena nejpozději poslední den platnosti smlouvy 

4. Plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, bude možno financovat i z budoucích dotačních a 

dalších zdrojů objednatele. V případě, že bude plnění smlouvy hrazeno z jiných dotačních zdrojů, je 

objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat další náležitosti fakturace požadované příslušným 

projektem, příručkou pro příjemce nebo dotačními pravidly, a to i po podpisu této smlouvy na základě 

písemného oznámení. 

5. Celková cena plnění uvedená v této smlouvě je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje všechny 

náklady související s předmětem plnění této smlouvy jako např. dopravné, stravné, licenční poplatky, 

správní poplatky, clo, kursové rozdíly apod. 

6. V případě výpovědi smlouvy kteroukoliv smluvní stranou bude faktura doručena nejpozději poslední 

den platnosti smlouvy. 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 3 (celkem 8)  

V. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Servisní pracovníci zhotovitele musí mít zajištěn volný přístup bez jakýchkoliv omezení k „Zařízení“, 

aby mohli provádět servisní činnost v prostorách objednatele v termínech, na kterých se s objednatelem 

konkrétně dohodnou.  

2. Je-li v této smlouvě uvedeno nebo z povahy věci vyplývá, že objednatel je povinen poskytnout 

zhotoviteli součinnost, není zhotovitel v prodlení s plněním dle této smlouvy v případě nedostatků a 

prodlení v součinnosti ze strany objednatele, avšak pouze v rozsahu, v jakém neposkytnutí součinnosti 

ze strany objednatele brání splnění povinnosti zhotovitele. Zhotovitel je však povinen objednatele na 

nedostatky v součinnosti neprodleně písemně upozornit a vyzvat k nápravě. 

3. Objednatel je povinen nahlásit zjištěné poruchy a závady „Zařízení“ u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu poté, co je zjistí pomocí těchto komunikačních kanálů, kde specifikuje „Zařízení“ a závadu, 

která se vyskytla, na následujících kontaktech: 

Telefonicky: 800 888 910, emailem: medicinskyservis.cz@siemens.com  

4. Objednatel je povinen zajistit, aby přístroj byl uvolněn z provozu, resp. zpřístupněn k provedení 

stanovených servisních výkonů bez časových ztrát na straně zhotovitele. 

5. Objednatel zajistí, aby bez souhlasu zhotovitele nebyl proveden žádný zásah třetí osoby do přístroje. 

6. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout přístup k Zařízení jak na místě samém, tak 

prostřednictvím vzdáleného přístupu.  

7. V případě servisních služeb prováděných prostřednictvím vzdáleného přístupu (SRS) má zhotovitel 

právo přístupu k datům, která jsou u objednatele v Zařízení dostupná. Jedná se především o error logy, 

konfigurační nastavení Zařízení atd.   

 

VI. 

Podmínky provádění servisu zhotovitelem 

 

1. Zhotovitel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené způsobem ve smlouvě uvedeným v těchto 

termínech: 

2. Nástup na opravu do 72 hodin od obdržení objednávky (v případě probíhajícího experimentu nástup na 

opravu do 24 hodin), provedení opravy do 72 hodin od nástupu (v případě potřeby náhradního dílu od 

potvrzení cenové nabídky na náhradní díl nebo v dohodnuté lhůtě s ohledem na povahu a rozsah 

servisního zásahu). 

a. Oprava může být provedena ve lhůtě s objednatelem dohodnuté s ohledem na povahu a rozsah 

servisního zásahu a s ohledem na objednání náhradních dílů. 

b. Uvedené lhůty začínají běžet v intervalu základní pracovní doby 8:00 – 17:00 v pracovních 

dnech.  

3. Zhotovitel je povinen postupovat při poskytování servisních služeb dle postupů stanovených výrobcem, 

je povinen seznámit se s veškerými technickými, kvalitativními, hygienickými, ekologickými, 

bezpečnostními a jinými podmínkami nezbytnými k plnění zakázky, poskytovat servisní služby ve 

stanovené kvalitě a za cenu stanovenou v nabídce.  

4. Zhotovitel je povinen při poskytování servisních služeb postupovat v souladu s požadavky stanovenými 

zadávací dokumentací, rozhodnutími státních orgánů a platnými obecně závaznými právními předpisy a 

technickými normami vztahujícími se na předmět veřejné zakázky. 

5. Zhotovitel je povinen postupovat s maximální odbornou péčí při provádění všech prací, to vše při 

dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost.  

6. Servis a veškeré v rámci servisu dodané materiály a výrobky musí odpovídat požadavkům výrobce, 

povolením státních orgánů, obecně závazným právním předpisům a technickým normám, předepsaným 

technologickým postupům, dále požadavkům technickým, materiálovým, bezpečnostním, požárním, 

hygienickým, zdravotním, ochrany životního prostředí a dalším.  



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 4 (celkem 8)  

7. Zhotovitel je povinen po dobu poskytování servisních služeb v co nejmenší míře narušit provoz v místě 

servisu, zachovávat pořádek a čistotu, na vlastní náklady odstraňovat odpady a vadné součástky vzniklé 

při provádění servisu a vyvarovat se jednání ohrožujícího zdraví lidí nebo životní prostředí, je povinen 

dodržovat veškeré požární, bezpečnostní a hygienické předpisy, řídit se pokyny a požadavky 

pověřených zástupců objednatele. 

8. Zhotovitel je povinen ohlásit termíny zahájení pravidelných kontrol a BTK pověřené osobě objednatele 

alespoň 3 pracovní dny předem. V případě probíhajících experimentů bude zástupci smluvních stran 

dojednán náhradní termín.   

9. Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci pohybující se v místě plnění byli dostatečně 

identifikovatelní (pracovní oděv, visačky apod.). 

10. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované skutečnosti) nebo 

které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které 

zhotovitel k realizaci této smlouvy použije 

 

VII.  

Údržba a servis software 

 

1. Pokud je Zařízení vybaveno aplikačně programovým vybavením zhotovitele (dále jen „APV“), 

zavazuje se zhotovitel zajistit veškerou údržbu a aktualizace tohoto APV v rámci této smlouvy. Tato 

smlouva se v žádném případě nevztahuje na údržbu a aktualizace APV syngo.via a syngo.plaza, jejichž 

údržba je upravena jiným právním vztahem.  

2. Vysvětlení pojmů: Aktualizace APV zlepšuje schopnosti Zařízení. Upgrade APV nabízí nové vlastnosti 

nebo schopnosti. Pokud určitý upgrade vyžaduje provedení úpravy nebo výměnu hardware, dohodne se 

zhotovitel s objednatelem na ceně za tuto úpravu nebo výměnu hardware. Pokud bude upgrade 

vyžadovat školení pověřených pracovníků objednatele, poskytne toto školení zhotovitel dle svého 

platného ceníku.  

3. Objednatel na základě této smlouvy nenabývá licenci k diagnostickému servisnímu software, který 

zhotovitel používá na servis Zařízení. Servisní software je a zůstává majetkem zhotovitele a objednatel 

je oprávněn jej užívat v souladu s podmínkami licenční smlouvy na diagnostické materiály, pokud je 

uzavřena. 

 

VIII.  

Sankce 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se zahájením servisního zásahu a/nebo odstraněním závady v 

dohodnutém termínu nebo termínu dle této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z roční ceny dle této smlouvy bez DPH za každý den prodlení. Za prodlení 

zhotovitele s odstraněním vady se nepovažuje, je-li přístroj po zásahu zhotovitele částečně funkční a je-

li možné přístrojem provádět vyšetření pacientů. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele vystavené dle této smlouvy je zhotovitel 

oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den 

prodlení. 

3. Splatnost penalizační faktury, kterou jsou druhé straně vyúčtovány smluvní pokuty či úroky z prodlení, 

činí 30 dnů ode dne jejího doručení druhé straně. 

4. Objednatel je povinen uhradit všechny náklady spojené s opravou Zařízení, které:  

a. bylo poškozeno požárem, havárií, nesprávným použitím, zneužitím, nedbalostí, nesprávnou 

aplikací nebo provedenou úpravou, provozováním Zařízení v rozporu s pokyny výrobce, 

provozováním Zařízení v nevhodných provozních podmínkách a prostředí nebo které bylo 

poškozeno v důsledku jiné skutečnosti, kterou nemohl zhotovitel nijak ovlivnit; 

b. je vadné z důvodu neoprávněného pokusu objednatele nebo jakékoli třetí osoby Zařízení 

opravit, přemístit, provést údržbu, servis, doplnit nebo měnit Zařízení nebo z důvodu montáže 

a/nebo použití výrobcem neschválených náhradních dílů, zařízení nebo software bez 

předchozího písemného souhlasu zhotovitele; 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 5 (celkem 8)  

c. má poruchu z důvodů, které souvisí se zařízením, díly nebo software od jiného výrobce, a to 

včetně problémů s datovou sítí u objednatele;  

d. je vadné z důvodu opravy nebo servisu Zařízení provedeného objednatelem nebo třetí osobou 

před účinností této Smlouvy. 

IX.  

Odpovědnost za újmu a její náhrada 

 

1. Zhotovitel je povinen při plnění veřejné zakázky činit taková opatření a počínat si tak, aby nedocházelo 

ke vzniku škod. Pokud Zhotovitel způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré 

náklady s tím spojené nese zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednateli, je-li škodou 

dotčen. 

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců při práci a za dodržování 

provozního řádu a požárních směrnic v místě plnění smlouvy. Zajištění prostředků bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, jakož i prostředků požární ochrany je plně povinností zhotovitele. 

 

X. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 2 let. 

 

3. Plnění veřejné zakázky může být ukončeno písemnou dohodou podepsanou oběma stranami. 

 

4. Kterákoliv ze stran může ukončit plnění veřejné zakázky výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní 

dobou 2 měsíce počítanou od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

XI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z 

veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Zhotovitel je zejména povinen: 

a. poskytnout objednateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona o finanční 

kontrole potřebnou součinnost; 

b. řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 

dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho 

činností souvisejících s poskytovaným plněním dle smlouvy, a to v souladu s právními 

předpisy, nejméně však do konce roku 2028; 

c. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 

(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního 

dvora), do místa plnění k ověřování plnění podmínek smlouvy. 

 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel svým podpisem pod textem smlouvy 

uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů). 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré servisní služby, elektrické revize a předepsané preventivní kontroly 

budou prováděny v souladu s pokyny výrobce přístrojů, a to zaměstnanci zhotovitele s odpovídající 

kvalifikací dle požadavků zákona č. 268/2014 Sb. od okamžiku nabytí jeho účinnosti. 

 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 6 (celkem 8)  

4. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstraňovat odpady vzniklé při provádění servisu dle této 

smlouvy.  

 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 

třetí stranu bez souhlasu druhé smluvní strany 

 

6. Kontaktní osoby zhotovitele jsou:  

XXXXXXXXXXXXX, tel.: ---, mobil: XXXXXXX, e-mail XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

7. O provedení servisních prací bude sepsán písemný protokol, podepsaný pověřeným zaměstnancem 

objednatele. 

Pověřeným zaměstnancem objednatele je: 

XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXX,  

 

e-mail: XXXXXXXXXX 

(objednatel doplní konkrétního zaměstnance před podpisem smlouvy) 

 

8. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je částečně financován z prostředků Národního programu 

udržitelnosti NPU II, vyhrazuje si objednatel právo odstoupit od této smlouvy, pokud budou výdaje 

vzniklé z této smlouvy řídícím orgánem nebo jiným kontrolním orgánem označeny za nezpůsobilé.   

 

9. Objednatel je v souladu s § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek oprávněn 

odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce do veřejné zakázky, jejímž 

výsledkem je tato smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 

mít vliv na výsledek této veřejné zakázky. 

 

10. Objednatel pověřil realizací této smlouvy svoje pracoviště – Oddělení biomedicínského inženýrství, tel. 

XXXXXXXXXXXXXX, e-mail: obi.zt@fnusa.cz. Konkrétní zaměstnanci budou zhotoviteli sděleni do 

5 dnů od uzavření této smlouvy. 

 

11. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 

uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje 

provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

13. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

 

XII.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 

2586 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České 

republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití 

obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. Smysl a účel této 

smlouvy, stejně jako všechna její ustanovení, je nutno vykládat rovněž dle zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a změně zákona o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a to 

od okamžiku nabytí jeho účinnosti. 

 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

3. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

mailto:obi.zt@fnusa.cz


Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 7 (celkem 8)  

 

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

5. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 
6. Tuto smlouvu včetně jejích příloh lze měnit a doplňovat jen v souladu s podmínkami zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a na základě písemných číslovaných a oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou 

označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Pokud by smlouva trpěla právními vadami v důsledku změn obecné právní úpravy nebo i jinak, 

nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. V případě změny 

právních předpisů, které upravují práva a povinnosti objednatele nebo Zhotovitele, jsou smluvní strany 

povinny postupovat a jednat v souladu s právními předpisy účinnými v okamžiku jednání smluvní 

strany. Ustanovení o odpovědnosti za škodu a ustanovení o smluvních pokutách dle smlouvy platí i pro 

případ změny právních předpisů, které upravují povinnosti Zhotovitele, a Zhotovitel odpovídá za 

porušení povinnosti stanovené právními předpisy účinnými v okamžiku jednání Zhotovitele. 

 

8. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající 

se předmětu této smlouvy.   

 

9. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Položkový seznam 

 

11. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text přečetly 

a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoli jednostranně nevýhodných podmínek. 

Uvedené skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy 

 

 

 

 

V Praze dne: 14.06.2018      V Brně dne: 09.07.2018  

 

 

 

 

       .................................................                                          ...................................................   

       Ing. Vratislav Švorčík , jednatel                            MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel       

       Siemens Healthcare, s.r.o.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 

 

 

 

       .................................................                                           

       Ing. Karel Kopejtko, jednatel 

       Siemens Healthcare, s.r.o. 



Číslo smlouvy zhotovitele:                                             Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/328/Lu  

 

Servisní smlouva Strana 8 (celkem 8)  

Příloha č. 1 – Položkový seznam 

 
Zařízení: Axiom Artis dFC Magnetic navigation, v.č. 40053 

 


